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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TIRANI
KESHILLI BASHKIAK

Nr.2ZIGIC prot. Tirang, mé3 . € 2024

VENDIM
Nr. 54 daté 30.05.2024

“PER

KRIJIMIN E SHOQERISE “TEDA TIRANE” SH.P.K., SI PERSON JURIDIK NE
PRONIESI TE BASHKISE TIRANE DHE MIRATIMIN E AKTEVE
TE THEMELIMIT?

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b”, pika 1.6, shkronja “b”, nenit 54,
shkronja "d" dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, t&
ndryshuar, ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008. “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar,
vendimit nr. 717, daté 11.11.2022, t¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér shpalljen e “Zonés s¢
Teknologjisé dhe Zhvillimit Ekonomik™ dhe Zhvilluesit t& Zonés me Vendndodhje né Tirané”,
vendimit nr.169, daté 20.03.2024, t& Késhillit t& Ministrave “Pér Miratimin e Kontratés, Ndérmjet
Ministrisé sé¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit dhe Zhvilluesit, Bashkia Tirang, Pér
Ndértimin, Administrimin dhe Monitorimin e Funksionimit t& Zonés sé Teknologjisé dhe
Zhvillimit Ekonomik né Tirané (TEDA TIRANE)”, si dhe Kontratés nr, 14590/2 prot, daté
17.04.2024 dhe nr 4950 prot., daté 17.04.2024, t€ lidhur ndérmjet Ministrisé s€¢ Ekonomisg,
Kulturés dhe Inovacionit dhe Bashkisé Tirané “Pér ndértimin, administrimin dhe monitorimin e
funksionimit té zonés sé teknologjisé dhe zhvillimit ekonomik ndérmjet Ministrisé sé¢ Ekonomis¢,
Kulturés dhe Inovacionit, dhe Bashkisé Tiran&”, si dhe né vijim t& memos nr. 20378 prot., daté
24.05.2024, té Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Integrimit, Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
Ekonomik,

VENDOSI:

1. Krijimin e shogérisé me emértimin tregtar “TEDA TIRANE” sh.p.k, shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar, me objekt veprimtarie, ndértimin, zhvillimin, mirémbajtjen dhe operimin e Zonés s¢
Teknologjisé dhe Zhvillimit Ekonomik (TEDA) Tirané, né pérputhje me parashikimet e ligjit nr.
9789, daté 19.7.2007, “Pér krijimin dhe funksionimin e zonave t& teknologjisé dhe zhvillimit
ekonomik”, t& ndryshuar, dhe akteve nénligjore né bazé e pér zbatim € tij, ve¢anérisht né bazé té
VKM-sé nr. 717, daté 11.11.2022, sipas kushteve dhe afateve t&é kontratés, t€¢ miratuar me VKM-
né nr. nr.169, daté 20.03.2024.

2. Miratimin e aktit t& themelimit dhe statutit t& shogérisé “TEDA TIRANE” sh.p.k., sipas akteve
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése té kétij vendimi.

3. Shoqgéria “TEDA TIRANE” sh.p.k. themelohet, organizohet dhe funksionon si shoqéri me
pérgjegjési t€ kufizuar, né pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, t&€ ndryshuar.



4. Kapitali fillestar pér krijimin e shogérisé “TEDA TIRANE” sh.p.k. do t& jeté 100 (njéqind)
Leké. ‘

5. Bashkia e Tiranés éshté ortaku i vetém themelues, i cili zotéron 100 (njéqind) % té& kapitalit
themeltar t& shogéris¢ “TEDA TIRANE” sh.p.k. t& barabarté me njé kuoté me vleré t&
pérgjithshme 100 (njéqind) leké.

6. Shogéria “TEDA TIRANE” sh.p.k., fillimisht t& kété seliné qéndrore né adresén Sheshi
“Skénderbej”, Ndértesa 2, 1001, Tiran&, Shqipéri.

7. Shogéria “TEDA TIRANE” sh.p.k. (& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé& 35 vjegare,
me té drejté ripértéritje deri né 99 vjet, sipas pércaktimeve t&€ VKM-sé 169/2024.

8. Efektet financiare pér zbatimin e kétij vendimi, pér krijimin e kapitalit fillestar t& shoqgérisg,
né vleren 100 (njéqind) leké, pérballohen nga buxheti i vitit 2024 dhe Bashkia Tirané transferon
kété shumé prané késaj Shogérie, menjéheré pas regjistrimit € saj né Qendrén Kombétare té
Biznesit.

9. Bashkia e Tiranés, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga data e hyrjes né& fuqi t& kétij
vendimi, ndjek procedurat e nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé “TEDA TIRANE” sh.p.k. n&
Qendrén Kombétare té Biznesit.

10. T¢ autorizojé Kryetarin € Bashkisé ose personin e deleguar prej tij, qé t& pérfaqésojé
Bashkiné e Tirangs, né cilesiné e ortakut t&¢ vetém pér kryerjen e té gjitha veprimeve &
nevojshme pér nénshkrimin e akteve t€ themelimit & Shoqérisé sé re dhe regjistrimin e saj sipas
legjislacionit n& fuqi.

11. Ngarkohet kryetari i Bashkisé ose personi i1 autorizuar prej tij qé t& pérfagésojé Bashkiné
Tirané, né mbledhjet e Asambles¢ s¢ Pérgjithshme t& shoqérise “TEDA” shpk., me
pérjashtim té rasteve kur né statutin e shoqérisé parashikohet ndryshe.

12. Bashkia Tirang i siguron shoqérisé “TEDA TIRANE” sh.p.k., nga inventari i saj mjediset e
nevajshme pér fillimin e ushtrimit t& veprimtarisé sipas objektit t¢ saj.

13. Ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licensimit,
Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Integrimit,
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit Ekonomik pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve 1€ nenit 55, pika 6, té ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore™, t&€ ndryshuar.

KRYETAR




